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Punkt 19: Håndtering af coronapas i Nordfyns Kommune

S2021-17876

Sagens kerne
D. 25. november 2021 vedtog Folketinget, at arbejdsgiverne har adgang til at kræve, at medarbejderne foreviser
coronapas samt bliver testet for covid-19. HovedMED høres om den planlagte proces for forevisning af coronapas

Indstilling
Det indstilles, at processen for forevisning af coronapas og testning drøftes i HovedMED.

Sagens baggrund
 
Folketinget har vedtaget lovforslag om, at arbejdsgiver kan kræve, at medarbejderne fremviser coronapas, så
længe Covid-19 er kategoriseret som samfundskritisk sygdom. 
Krisestaben har på mødet d. 26. november drøftet sagen og lægger sig op ad den fælles fynske tilgang om, at det skal
gælde for samtlige medarbejdere.
 
Der planlægges med følgende proces i forbindelse med fremvisning af coronapas:
 

d. 26. november 2021 drøftelse og beslutning i krisestaben om at det skal gælde for alle medarbejdere
d. 26. november 2021 kommunikation fra krisestaben
d. 30. november 2021 Kommunaldirektørerne drøfter fælles beslutning
d. 30. november 2021 Høring i HovedMED omkring fremvisning af coronapas for alle medarbejdere
d. 2. december 2021 Økonomiudvalget drøfter sagen
d. 3. december 2021 Skrivelse udsendes til alle medarbejdere i deres e-boks om at man skal kunne fremvise
coronapas, som suppleres af en kommunikationsplan med fokus på ledere og medarbejdere

 
Det forventes, at KL udarbejder supplerende materiale i forbindelse med vedtagelsen af lovforslaget. Materialet vil indgå i
drøftelserne på mødet, såfremt de forefindes.
 
Krisestaben har anmodet Region Syddanmark om at udvide med yderligere et teststed, så der er testmulighed i både
Søndersø, Otterup og Bogense. Der foreligger endnu ikke en afklaring.
 
HovedMED drøfter:

praktisk håndtering af fremvisning af coronapas
praktisk håndtering af testning

 
 
 
 
 

Økonomiske oplysninger
Der forventes kompensation for de særlige udgifter, som kommunen har ifm. covid-19.

Lovgrundlag
Lov om arbejdsgiveres adgang til at pålægge lønmodtagere forevisning af coronapas, test for covid-19 m.v.

Bilag

Direktørmail 18. november 2021 - pålæg om forevisning af coronapas og test for medarbejdere
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